

## 株式会社北海道ソフトウェア技術開発機構

## 貸借対照表

2023年3月31日現在

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
I 流動資産	【 216,733 】	I 流動負債	【 11,412 】
現金預金	213,655	未払金	4,038
売掛金	1,077	未払配当金	2
立替金	549	未払消費税	1,103
前払費用	853	未払法人税等	145
未収税金	562	未払費用	216
前払金	34	預り金	219
		前受収益	4,412
		賞与引当金	1,275
II 固定資産	【 474,818 】	II 固定負債	【 25,125 】
1 有形固定資産	( 472,700 )	預り敷金	5,160
建物	470,287	退職給付引当金	19,965
構築物	941		
工具器具備品	1,471		
2 無形固定資産	( 1,726 )		
電話加入権	1,066		
ソフトウェア	660		
3 投資その他の資産	( 391 )		
繰延税金資産	391		
		負債合計	36,538
		純資産の部	
		科目	金額
		I 株主資本	
		1 資本金	【 100,000 】
		2 資本剰余金	【 498,887 】
		その他資本剰余金	498,887
		3 利益剰余金	【 56,125 】
		利益準備金	568
		繰越利益剰余金	55,556
		純資産合計	655,013
資産合計	691,552	負債及び純資産合計	691,552

(注) 上記の記載金額は、表示単位未満を切り捨てております。

## 株式会社北海道ソフトウェア技術開発機構

## 損益計算書

自 2022年4月 1日

至 2023年3月31日

(単位:千円)

科 目	金 額	
I 売上高		
研修事業収入	35,175	
実践指導事業収入	72,329	107,504
II 売上原価		
研修事業費用	27,682	
実践指導事業費用	32,244	59,926
【売上総利益】		47,577
III 販売費及び一般管理費	41,232	41,232
【営業利益】		6,344
IV 営業外収益		
受取利息	2	
雑収入	146	148
【経常利益】		6,493
V 特別損失		
固定資産除却損	280	280
【税引前当期純利益】		6,213
法人税、住民税及び事業税		1,541
法人税等調整額		335
【当期純利益】		4,336

(注) 上記の記載金額は、表示単位未満を切り捨てております。